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Auftrag neh m er:
RANA – Büro für Ökolog ie und Natursc h utz Frank Meyer
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Auftrag g eb er:
Stiftung  NaturSc h utzFonds Brandenb urg  
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Legende
FFH-Geb ietsg renze „Annab urg er Heide“

FFH-Lebensraumtypen (LRT)
Standg ewässer

Troc kenrasen

Heiden

Wiesen und Hoc h staudenfluren

Eic h en, Eic h en-Hainb uc h enwälder und Hang m isc h wälder

LRT-Entwicklungsflächen
Troc kenrasen (E)

Heiden (E)

Rotb uc h enwälder (E)

Eic h en, Eic h en-Hainb uc h enwälder und Hang m isc h wälder (E)

Linienhafte FFH-LRT
Fließg ewässer

Gesetzlich geschütztes Biotop
fläc h ig es Biotop

linienh aftes Biotop
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Karte 2b: Bestand und Bewertung der Lebensraumtypen des Anhangs I
FFH-Richtlinie und weiterer wertgebender Biotope

Erklärung der Beschriftungen
0041
2310: A
Bedeutung  der Bewertung en
A:
B:
C:
E:
Bedeutung en der LRT-Codes
2310
2330
3150
3260
4030
6510
9110
9190

Geb iets-Num m er
LRT-Code: Gesam tb ewertung

h erv orrag ender Erh altung sg rad
g uter Erh altung sg rad
m ittlerer b is sc h lec h ter Erh altung sg rad
Entwic klung s-LRT

Sandh eiden m it Besenh eide und Ginster auf Binnendünen
O ffene Grasfläc h en m it Silb erg ras und Straußg ras auf Binnendünen
Natürlic h e und naturnah e näh rstoffreic h e Stillg ewässer m it Laic h kraut- oder Frosc h b iss-Gesellsc h aften
Fließg ewässer m it flutender Wasserv eg etation
Troc kene Heiden
Mag ere Flac h land-Mäh wiesen
Hainsim sen-Buc h enwälder
Alte b odensaure Eic h enwälder auf Sandeb enen m it Stieleic h e

Datenquellen:
DTK250 (Übersic h tskartenh interg rund):
DTK10 (Hauptkartenh interg rund):
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Manag em entplan für das FFH-Geb iet 
„Annab urg er Heide“ (Landesnr.: 497, EU-Nr.: DE 4344-303)

Auftrag neh m er:
RANA – Büro für Ökolog ie und Natursc h utz Frank Meyer
Müh lweg  39
06114 Halle (Saale)

Auftrag g eb er:
Stiftung  NaturSc h utzFonds Brandenb urg  
Heinric h -Mann-Allee 18/19
14473 Potsdam

0 200 400 600 800100
m

Legende
FFH-Geb ietsg renze „Annab urg er Heide“

FFH-Lebensraumtypen (LRT)
Wiesen und Hoc h staudenfluren

Rotb uc h enwälder

Eic h en, Eic h en-Hainb uc h enwälder und Hang m isc h wälder

LRT-Entwicklungsflächen
Rotb uc h enwälder (E)

Eic h en, Eic h en-Hainb uc h enwälder und Hang m isc h wälder (E)

Gesetzlich geschütztes Biotop
fläc h ig es Biotop

linienh aftes Biotop
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Karte 2b: Bestand und Bewertung der Lebensraumtypen des Anhangs I
FFH-Richtlinie und weiterer wertgebender Biotope

Erklärung der Beschriftungen
0041
2310: A
Bedeutung  der Bewertung en
A:
B:
C:
E:
Bedeutung en der LRT-Codes
2310
2330
3150
3260
4030
6510
9110
9190

Geb iets-Num m er
LRT-Code: Gesam tb ewertung

h erv orrag ender Erh altung sg rad
g uter Erh altung sg rad
m ittlerer b is sc h lec h ter Erh altung sg rad
Entwic klung s-LRT

Sandh eiden m it Besenh eide und Ginster auf Binnendünen
O ffene Grasfläc h en m it Silb erg ras und Straußg ras auf Binnendünen
Natürlic h e und naturnah e näh rstoffreic h e Stillg ewässer m it Laic h kraut- oder Frosc h b iss-Gesellsc h aften
Fließg ewässer m it flutender Wasserv eg etation
Troc kene Heiden
Mag ere Flac h land-Mäh wiesen
Hainsim sen-Buc h enwälder
Alte b odensaure Eic h enwälder auf Sandeb enen m it Stieleic h e
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